UBND HUYỆN VĨNH LINH

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:        /TB-VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Vĩnh Linh, ngày       tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu

 “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn huyện Vĩnh Linh năm 2024

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP, ngày 7/12/2023 của Chính phủ

quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 17/2024/QĐ-UBND, ngày 4/9/2024 của UBND

tỉnh Ban hành quy định về công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn tỉnh Quảng

Trị; Hướng dẫn số 1556/HD-SVHTTDL ngày 05/9/2024 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh Quảng Trị về việc hướng dẫn cách thức đánh giá, bình xét

các danh hiệu văn hoá trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-BCĐ ngày 24/9/2024 của Ban chỉ đạo

Phong trào “TDĐKXDĐSVH” và Công tác Gia đình huyện Vĩnh Linh về việc

hướng dẫn thực hiện đánh giá, xét tặng các danh hiệu văn hóa trên địa bàn

huyện Vĩnh Linh năm 2024.

Căn cứ Báo cáo thành tích đề nghị tặng danh hiệu “Xã, phường, thị trấn

tiêu biểu” của 08 xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Vĩnh Linh thông báo công khai lấy ý

kiến người dân về danh sách đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Trị tặng danh

hiệu “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 cho các xã, thị trấn có tên sau:

STT Tên xã, thị trấn Ghi chú

1 Thị trấn Hồ Xá

2 Thị trấn Cửa Tùng

3 Thị trấn Bến Quan

4 Xã Vĩnh Thủy

5 Xã Kim Thạch

6 Xã Vĩnh Giang

7 Xã Vĩnh Hòa

8 Xã Hiền Thành

2

 - Thời gian niêm yết công khai: Từ ngày 29/11/2024 đến ngày

08/12/2024.

 - Địa điểm niêm yết: Cổng thông tin điện tử huyện Vĩnh Linh tại địa

chỉ: https://vinhlinh.quangtri.gov.vn.

 Mọi ý kiến đóng góp gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin, địa chỉ: Số

01 đường Huyền Trân Công Chúa, thị trấn Hồ Xá, huyện Vĩnh Linh, tỉnh Quảng

Trị để tổng hợp.

 Trên đây là Thông báo về việc niêm yết danh sách đề nghị tặng danh

hiệu “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn huyện Vĩnh Linh năm 2024.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện xin thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa

phương và nhân dân được biết/.

Nơi nhận:
- UBND huyện; (b/c)

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Anh Chi

-

https://vinhlinh.quangtri.gov.vn./

		2024-11-29T09:56:30+0700

		2024-11-29T07:17:26+0700

		2024-11-29T07:17:26+0700

		2024-11-29T07:17:26+0700